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Sesja promująca czytelnictwo

W tygodniu przedświątecznym, przy pięknej pogo-
dzie, przedstawiciele Uniwersytetu III Wieku 

oraz Puckiego Klubu Seniora wspólnie przystąpili do akcji 
promującej czytelnictwo. Na prośbę dyrektor Biblioteki, 
Małgorzaty Kolendowskiej, reprezentanci obu organizacji 
uczestniczyli w sesji fotograficznej promującej zarówno 
książki pisane Wielką Literą jak i Miasto Puck. Inicja-
tywa bardzo spodobała się uczestnikom. Kilka godzin 
spędzonych na wspólnej pracy minęło bardzo szybko 
w miłej i przyjemnej atmosferze. Mamy nadzieję, iż jest 
to dopiero początek dalszej współpracy. 			 
             (źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem) 

Ruszyła tegoroczna kampania „Rowerowy Maj”

Celem kampanii jest promocja aktywnego stylu życia 
oraz komunikacji rowerowej – mamy nadzieję, że 

w ten sposób uda się nam wyrobić nawyki codziennych dojaz-
dów do szkoły rowerem, hulajnogą czy na rolkach.
W tym roku frekwencja będzie liczona od 4 do 31 maja,  
a w kampanii uczestniczyć będą uczniowie z trzech szkół 
podstawowych oraz pięciu przedszkoli funkcjonujących na 
terenie naszego miasta. W akcji uczestniczyć będzie prawie 
1500 uczniów, nauczycieli i pracowników,  w tym również 
dzieci z Ukrainy. Dlatego przed placówkami pojawiło się 
kolejne wyzwanie, aby zorganizować kolegom pomoc  
w zdobyciu sprzętu niezbędnego do aktywnych przejazdów. 
Do zbiórki sprzętu dołączył również MOKSiR w Pucku, 
gdzie wciąż trwa akcja zbierania rowerów, hulajnóg 
i rolek. Ambasadorem tegorocznej kampanii będzie 
Sławomir Gojka - wspaniały nauczyciel, trener oraz 
inicjator klas sportowych w Szkole Podstawowej im. 
Mariusza Zaruskiego, osiągający z uczniami ogromne 
sukcesy. 			               (oprac. G. Albertin)
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Ogród Marzeń w Puckim Hospicjum św. Ojca Pio

Pandemia potwierdziła, że najbardziej doskwiera 
nam brak spotkań z najbliższymi, bezpośrednich 

rozmów, możliwości dotknięcia czy przytulenia drugiego 
człowieka. Jak jednak pogodzić troskę o zdrowie naszych 
podopiecznych z koniecznością zaspokojenia jednej z ich 
najważniejszych potrzeb – bliskości? 
W naszych głowach i sercach wykiełkowała myśl  
o Ogrodzie Marzeń. Na dużej, otwartej przestrzeni 
moglibyśmy zapewnić chorym i ich gościom bezpieczne, 
a zarazem intymne warunki wizyt, zwierzeń, bycia blisko. 
Oczyma wyobraźni ujrzeliśmy, jak ludzie spacerują 

alejkami, trzymając się za ręce, albo przysiadają  
w altanach, by oprzeć głowę o ramie kochanej osoby.

Stworzyliśmy stronę Ogrodu Marzeń: https://
ogrodmarzen.hospitium.org/  zapoznaj się z projektem 
 i stwórz z nami Ogrodu Marzeń.

Możesz zakupić dowolny element Ogrodu, lub wpłacić 
kwotę, którą w całości przeznaczymy na stworzenia tego 
niezwykłego miejsca dla naszych Podopiecznych. 		
				         (źródło: Puckie Hospicjum)

„Pływam, bo lubię”

Miasto Puck otrzymało dofinansowanie ze środ-
ków Programu Powszechnej Nauki Pływania 

„UMIEM PŁYWAĆ” na organizację zajęć sportowych 
dla uczniów. We współpracy ze Szkołą Podstawową im. 
Mariusza Zaruskiego w Pucku od maja dzieci z klas pierw-
szych będą mogły korzystać z bezpłatnej nauki i zabawy 
w wodzie. Celem projektu jest oswojenie dzieci z wodą, 
nauczenie utrzymywania i poruszania się w środowisku 
wodnym, a wszystko to odbędzie się pod okiem instruk-
torów na pływalni Centralnego Ośrodka Sportu Cetnie-
wie. Każdy uczestnik zrealizuje 20 godzin pozalekcyjnych 
zajęć na basenie – 45 min. w okresie od maja do grudnia, 
z wyłączeniem okresu letnich wakacji. Dzieci będą miały 
zapewniony transport i opiekę pedagogiczną na czas zajęć. 
Koszt całego zadania to 43 200,00 zł, Miasto Puck 
pokrywa znaczną część realizacji i przeznacza  31 200,00 
zł, dofinansowanie to kwota 12 000,00 zł. (oprac. M. Pałka)
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Realizacja zajęć projektu „Pomorskie Żagle Wiedzy - Partnerstwo Gminy Kosakowo”

Realizacja zajęć w ramach projektu „Pomorskie Żagle 
Wiedzy – Partnerstwo  Gminy Kosakowo”. Jesteśmy 

na półmetku  dwóch pierwszych form wsparcia w projekcie,  
skierowanych do  uczniów Szkoły Podstawowej im. Mariusza 
Zaruskiego w Pucku. To zajęcia pozalekcyjne prowadzone 
metodą projektu w dwóch przedziałach wiekowych: 
 
- dla uczniów klas I-III – kółko żeglarskie wraz z formą 
warsztatową, pn. Zostań żeglarzem, a może marynarzem, 
żeglarskie ABC– w trzech grupach uczestniczy 36 uczniów,  
- dla uczniów klas IV-VIII - warsztaty morskie pn. „Ile 
zawdzięczamy morzu” w trzech grupach uczestniczy 34 uczniów. 
 
Jeszcze w tym roku szkolnym uczniowie będą 
mogli skorzystać z innych form wsparcia: 
- warsztatowych zajęć pozalekcyjnych z zakresu   
bezpieczeństwa na wodzie i ratownictwa morskiego 
dla 20 uczniów klas I-III i 20 uczniów klas IV-VIII, 
- zajęć z doradztwa zawodowego dotyczącego branż 
wynikających z położenia regionu tj. przetwórstwa i turystyki 
morskiej) - dla 44 uczniów klas I-III i 44 uczniów klas IV-VIII, 
- wyjazdów edukacyjnych do instytucji 
związanych z edukacją morską i żeglarską - dla 
20 uczniów klas I-III i 20 uczniów klas IV-VIII. 
Rozpoczynają się też różne formy wsparcia dla nauczycieli –  
w Szkole Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 
odbędą się szkolenia, w których będzie uczestniczyło 16 
nauczycieli z 8 szkół uczestniczących w projekcie. Nauczyciele 
pracują w szkołach podstawowych gmin Partnerskich: 
Mikołajek Pomorskich, Gminy Puck, Gminy Kosakowo  
i Miasta Puck.  				          (oprac. G. Albertin)

Spotkanie autorskie z Marcinem Gienieczko

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem 
w Pucku zorganizowała 20.04.2022 roku spotkanie 

autorskie  z podróżnikiem, sportowcem, dziennikarzem 
i autorem książek Marcinem Gienieczko. Do sali ratuszo-
wej przybyło ponad 30 osób ciekawych opowieści o tym 
jak przemierzył świat w wzdłuż i wszerz. Przeszedł między 
innymi Syberię przybałkajską czy przepłynął przez Ama-
zonkę w canoe na dystansie 5573 km a w ostatnim czasie 
wrócił z wyprawy na Svalbard. W trakcie spotkania można 
było zadawać pytania oraz nabyć najnowszą książkę autora 
pt. " Zatańczyć z Amazonką, czyli jak zrealizowałem wielki 
triathlon przez Amerykę Południowa". 				  
					     (oprac. A. Sokołowska)
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XIII Powiatowy Festiwal Piosenki Bursztynowe Klucze

Powiatowy Festiwal Piosenki Bursztynowe Klucze lubi 
zaskakiwać. Tak było i w tym roku. XIII Finał odbył 

się wiosną, a nie jak zwykle, zimą. Gala miała miejsce 4 dni 
przed Wielkanocą, 13 kwietnia, w pięknej scenerii Restauracji 
Na Molo w Pucku. Poprowadzili ją uczniowie I LO w Pucku 
- duet Julia Patok i Igor Lewandowski. Uroczystość tradycyj-
nie otworzył gospodarz Festiwalu dyrektor I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku Piotr Czaja. 
„Naprawdę jaki/ jaka jesteś…?” to temat przewodni 
tegorocznej edycji. 16 młodych wokalistów z powiatu 
puckiego – uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych oraz 
szkół ponadpodstawowych – wcześniej wybranych przez 
jury podczas eliminacji półfinałowych, zaprezentowało 
się na scenie i wyśpiewało, co im w duszy gra.

Jeśli chodzi o poziom wokalny uczestników, zaskoczenia nie 
było - był bardzo wysoki zarówno w młodszej, jak i starszej 
kategorii. Jurorzy - Weronika Korthals, Karolina Humanowska 
i Wiktor Gabor - jak zwykle nie mieli łatwego zadania. 

Grono laureatów XIII Finału Bursztynowych Kluczy 
przedstawia się następująco:

Kategoria młodsza: 
I miejsce Barbara Stromska 
II miejsce Malwina Janusch 
III miejsce Agata Gawińska

 wyróżnienia: Mateusz Kujawski, Jakub Kamiński 
 
Kategoria starsza    
I miejsce Nadia Joachimiak-Szpinda 
II miejsce Monika Bartoszak 
III miejsce Anna Gross

 wyróżnienia: Marta Byczk, Zuzanna Stachurska, Dawid 
Nawrocki.

Tradycyjnie, laureaci I, II i III miejsc w obu kategoriach 
otrzymali odpowiednio złote, srebrne i brązowe 
statuetki Bursztynowych Kluczy, wykonane specjalnie 
na tę okazję przez Usługi Złotnicze CHRIS z Pucka. Nie 
mogło też zabraknąć dyplomów i nagród rzeczowych  
w postaci sprzętu audio. Dodatkowo Restauracja Na Molo 
ufundowała vouchery dla laureatów I miejsc. Wszyscy 
finaliści otrzymali mini statuetki, również przygotowane 
przez firmę CHRIS, oraz dyplomy za udział w konkursie. 

Od lat to artystyczne wydarzenie współfinansowane jest 
przez Urząd Miasta Puck, który podczas uroczystości 
reprezentowała Główna Specjalistka ds. Oświaty Gabriela 
Albertin. Organizatorem imprezy, niezmiennie od 
13 lat, było I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana 
Żeromskiego w Pucku. 				  
        (źródło:  Liceum Ogólnokształcące w Pucku,  oprac: A. Bartoszak)
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Festyn charytatywny - My z Wami - Ми з Вами

W dniu 30 kwietnia na Starym Rynku odbył się festyn 
charytatywno – integracyjny „My z Wami - Ми з 

Вами”, który miał na celu wspólną integrację mieszkańców 
Pucka z obywatelami Ukrainy przebywającymi na terenie 
naszego miasta. W trakcie festynu prowadzona była zbiórka 
produktów długoterminowych, zarówno spożywczych, jak 
i chemii. Po przekazaniu paczek, można było odebrać talon 
na gorące danie. Mieszkańcy Pucka mogli spróbować potraw 
ukraińskich takich jak: pierogi z twarogiem i cebulą, barszcz 
ukraiński, pielmieni. Z polskiej kuchni pod namiotami zago-
ściły kiełbaski z grila i grochówka. W trakcie wydarzenia 
prowadzony był również kiermasz książek, a dochód zebrany 
podczas sprzedaży, został przeznaczony na zakup pozycji 

książkowych w języku ukraińskim. Przeprowadzone zostały 
również warsztaty z haftu kaszubskiego, prowadzone przez 
Puckie Centrum Wsparcia oraz tworzenie tęczowych sło-
ików dla najmłodszych. Jedną z atrakcji dla dzieci było malo-
wanie twarzy. W czasie spotkania dwóch kultur, nie mogło 
zabraknąć muzyki i występów artystycznych. Na scenie 
wystąpili soliści Studia Sztuki Da Capo al Fine, Pani Agata 
Jasińska, Pan Andrzej Marczyński, Pani Larisa Stepashko, 
chór Muszelki ze Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaru-
skiego oraz Wielokąt Artystyczny z I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stefana Żeromskiego w Pucku. Całość wydarzenia 

rozpoczęła się wstępem muzycznym przygotowanym przez 
Pucką Orkiestrę Dętą, która odegrała hymn Polski i hymn 
Ukrainy, a następnie w towarzystwie Magdaleny Gawin 
i Katarzyny Bartoszewicz – Stromskiej, odśpiewano i ode-
grano pieśni „Hej Sokoły” i „Podaj rękę Ukrainie”.  Została 
również zaprezentowana licytacja przedmiotów na portalu 
Allegro Charytatywni, z której cały dochód przeznaczony 
został na Polską Akcję Humanitarną, która wspiera naszych 
sąsiadów na granicy poprzez zakup materiałów medycznych 
potrzebnych na froncie. Wystawionych zostało 29 przed-
miotów, których darczyńcami byli: Daniel Pliński – siat-
karz reprezentacji Polski, obecnie trener reprezentacji Polski 

w siatkówce w grupie U-22, Sławek Jaskułke, Siergiej Kriucz-
kow, Senator Sławomir Rybicki, Weronika Korthals, Robert 
Gwiazdecki z artystami Huty Szkła Puck Glas, Czesław Gro-
enwald, Paweł Loewnau, Jerzy Loewnau, Agnieszka Potrykus, 
Podolocilinc Puck, Citroen Oldtimer Club Polska, Biblio-
teka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku oraz 
Urząd Miasta w Pucku. W czasie festynu odbywała się rów-
nież nauka języków: polskiego i ukraińskiego oraz zawody 
sportowe zorganizowane przez Miejski Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Pucku. 		  (oprac. N. Antoniewicz)
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Dzień Ziemi

Dnia 22 kwietnia obchodziliśmy  Dzień Ziemi. Każdego 
roku święto odbywa się pod określonym hasłem prze-

wodnim. W 2022 roku brzmiało ono: "Inwestujmy w naszą 
planetę". W ramach święta Urząd Miasta Puck  jak co roku, 
wydał uczestnikom rękawice i worki do zbiórki odpadów oraz 
zorganizował wywóz zebranych śmieci. Uczestnicy objęli 
sprzątaniem znaczną część obszaru miasta Puck.
W sprzątaniu brali udział uczniowie z następujących szkół  
i przedszkoli:

•	 Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w 
Pucku, ul. Przebendowskiego 27; 
•	 Szkoła Podstawowa FACTUM ul. Wałowa 10 A; 
•	 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w 
Pucku, ul. Zamkowa 5; •	 Przedszkole Samorządowe w Pucku, ul. 

Wejherowska 43a; 
•	 Pierwsze Przedszkole Integracyjne w Pucku, ul. 
Wałowa 10 A;

Sprawnie przeprowadzona akcja, przy bardzo dużym 
zaangażowaniu uczestników, kadry pedagogicznej pozwoliła 
na zebranie dużej ilości śmieci z terenu naszego miasta. 
Entuzjazm i zaangażowanie w akcję sprzątania,  miały na 
celu budowanie świadomości ekologicznej oraz inicjowanie 
działań na rzecz ochrony środowiska. Składamy serdeczne 
podziękowanie wszystkim uczestnikom tegorocznej akcji. 	
				    (oprac. K. Krampichowska)

LII Sesja Rady Miasta

W m-cu  kwietniu  2022 roku odbyły się dwa  posiedze-
nia  Rady Miasta Puck. W dniu 07 kwietnia 2022r. 

odbyło się posiedzenie LIII Nadzwyczajnej sesji ®Rady Miasta 
Puck. Podjęto 3 uchwały, które zostały wdrożone do realizacji.  
1. Uchwała Nr LIII/1/2022 o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2022r. 
2. Uchwała Nr LIII/2/2022 w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej na lata 2022 -2038. 
3 .  U c h w a ł a  N r  L I I I / 3 / 2 0 2 2 
w sprawie zmiany planu budżetu Miasta na rok 2022. 
Sesja odbyła się w systemie stacjonarnym przy zachowaniu 
środków ostrożności. Sesję otworzył i poprowadził Wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Puck Amadeusz Walke.
W dniu 28 kwietnia 2022r. odbyło się posiedzenie 
LIV zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck. Sesję otworzył  
i poprowadził Przewodniczący Rady Miasta Puck Piotr 
Kozakiewicz.   Na wstępie  Pani Hanna Pruchniewska   
Burmistrz Miasta przedstawiła 
koordynację zadań związanych z pobytem  
w Pucku gości z Ukrainy uciekających przed wojną. Gorąco 
wspieramy te osoby w tych działaniach. Gro naszych zadań 
związanych jest z pozyskiwaniem funduszy na pomoc 
obywatelom Ukrainy. Sytuacja jest dynamiczna. Pani 
Burmistrz poinformowała o darach przekazanych przez 

Władze  Naszych Miast Partnerskich Stein i Konz.  Serca 
Pucczan są wciąż otwarte. Oferujemy pomoc psychologiczną 
i naukę języka polskiego.  Pani Burmistrz stwierdziła,  
że dopóki wojna trwa i końca nie widać pomoc dla Naszych Gości 
z Ukrainy będzie  potrzebna. Podjęto następujące uchwały: 
1. Uchwała Nr LIV/1/2022 w sprawie 
pomocy obywatelom Ukrainy. 
2. Uchwała Nr LIV/2/2022 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2038. 
3. Uchwała Nr LIV/3/2022 w sprawie 
zmiany planu budżetu miasta na rok 2022. 
4. Uchwała Nr LIV/4/2022 w sprawie przyznania 
medalu pamiątkowego „Dobroczyńca Miasta Puck”. 
Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść 
uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce „system 
rada”. W trosce o wspólne bezpieczeństwo   Przewodniczący  
i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck nadal wstrzymują 
pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby proszę  
kontaktować się telefonicznie z biurem rady miasta,  
(nr telefonu:  586730510) lub elektronicznie  na adres: 
radamiasta@miastopuck.pl 		      			 
					         (oprac. W. Woźniak)
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w Puckuw Pucku
20222022

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA MIASTOPUCK.PL
W związku z sytuacją pandemiczną Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

majmaj
1.05

3.05

14.05

7-8.05

Koncert z okazji XX - lecia partnerstw miast Puck - Cieszyn

Koncert „IX Puckie Interpretacje Muzyczne dedykowane Miastu Puck”
Fara, godz. 19.00, wstęp wolny

Ratusz, godz. 17.30, wstęp wolny

Sportowy Bibliotekarz - minirajd rowerowy z Biblioteką
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem

Badminton Master Puck 2022
MOKSiR, godz. 9.00

7.05 „Twórcze Opowieści” prowadzone przez Grzegorza Reiwera, warsztaty z kreatywnego pisania
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, godz. 10.00-13.00; 14.00-16.00

4.05 I Piłkarska Majówka - turniej piłkarski rocznika 2011 i młodszych
MOKSiR, godz. 10.00

6-8.05 Grand Prix - Japa Cup w klasie FWF
Port Jachtowy, godz.10.00

7-8.05

Grand Prix Polski w kręglach klasycznych
MOKSiR , godz.10.00

14.05 Zlot zabytkowych Citroënów
Stary Rynek, godz. 11.00

14-15.05 Puchar Puckiego Klubu Żeglarskiego „Na Fali”
Port Jachtowy, godz.10.00

17.05 Dzień otwarty w Muzeum Ziemi Puckiej
Oddział Szpitalik, godz. 10.00-14:00

21-22.05 Belonada 2022 - ogólnopolskie zawody w wędkarstwie morskim z łodzi w poławianiu belony - festyn w Porcie Rybackim

Port Rybacki, odprawa o godz. 11.30, festyn od godz. 14.00

19-22.05 Puchar Polskiego Związku Żeglarskiego w klasach FWF TEC 4.0, 6.0, 6.8, 7.8
Port Jachtowy, godz.10.00

28-29.05 XXXVI Ogólnopolski Puchar Ziemi Kaszubskiej w kręglach
MOKSiR, godz. 10.00

14.05
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Wykaz partnerów Puckiej Karty Seniora

1. Sklep Spożywczy Delikatesy „Basia”, Puck, ul. 10-go 
Lutego 11. Oferta promocyjna: 5% rabatu na wszystkie 
artykuły spożywcze oprócz alkoholu i papierosów 
2. Zakład Fotograficzno-Reklamowy, Puck, ul. 10-go Lutego 
17. Oferta promocyjna: 10% rabatu na wszystkie usługi 
3. CONTACT SERWIS, Puck, ul. 10-go Lutego 1. Oferta 
promocyjna: 10% rabatu na wszystkie usługi 
4. Pierogarnia „Mąka i Woda”, Puck, ul. Morska 9. Oferta 
promocyjna: 10% rabatu na usługi gastronomiczne i 
konsumpcję: pierogi, naleśniki, napoje zimne oraz ciepłe 
5. STREFA ROZWOJU, Puck, ul. Sobieskiego 5. Oferta 
promocyjna: 20% zniżki na usługi psychologiczne wg 
obowiązującego aktualnie cennika 
6. Restauracja „Pod Złotym Lwem”, Puck, Stary Rynek 17. 
Oferta promocyjna: 10% rabatu na wszystko 
7. Willa Puck „CAFE”, Puck, ul. 1 Maja 12.  Oferta 
promocyjna: 10% zniżki na cały asortyment 
8. Sklep Jubilersko-Upominkowy , Puck, Stary Rynek 7 i 8. 
Oferta promocyjna: 10% rabatu na asortyment sklepu 
jubilerskiego z wyłączeniem wyrobów ze złota i zegarków 
9. Sklep Ogrodniczy, Puck, Stary Rynek 9. Oferta promocyjna: 
10% rabatu na wszystkie artykuły  
10. Sklep Przemysłowy „MIRA”, Puck, Stary Rynek 11 i ul. 
Gdańska 6. Oferta promocyjna: 5% rabatu na firany 
11. EUROMEDICAL POLAND, Puck, ul. 1 Maja 9. Oferta 
promocyjna: 5% rabatu na wszystkie produkty nie związane z 
refundacją NFZ 
12. Ksero Serwis, Puck, ul. 10-go Lutego 14. Oferta 
promocyjna: 10% rabatu na wszystkie usługi 
13. Firma Handlowa „JURO”, Puck, Stary Rynek 19.  Oferta 
promocyjna: 5 % rabatu na cały asortyment 
14. Usługi Złotnicze „CHRIS”, Puck, ul. Gen. J. Hallera 1 
Oferta promocyjna: 20% rabatu na wszystkie usługi i sprzedaż, 
z wyłączeniem promocji udzielonych przez zakład  
15. KAROLICJA - Rękodzieło, Puck, ul. Wałowa 10. Oferta 
promocyjna: 5% rabatu na wszystko 
16. Gabinet Weterynaryjny „KUDŁATEK”, Puck, ul. Wojska 
Polskiego 23. Oferta promocyjna: 10% rabatu na wszystkie 
usługi i towary zakupione w gabinecie 
17. Sklep Wielobranżowy „EWA”, Puck, ul. Morskiego 
Dywizjonu Lotniczego 6/8.   Oferta promocyjna: 5% rabatu na 
cały asortyment 
18. Sklep „GRAND”, Puck, ul. Gdańska 4A/1.  Oferta 
promocyjna: od 5 do 20 % rabatu na wybrane produkty 
19. Restauracja „NA MOLO”, Puck, ul. Lipowa (na molo w 
porcie jachtowym).  Oferta promocyjna: 10% na całą kartę 
menu od poniedziałku do piątku z wyłączeniem alkoholi 
20. ZAKŁAD OPTYCZNY,  Puck, Stary Rynek 17 i ul. Pokoju 
9. Oferta promocyjna: 10 % zniżki na cały asortyment i na 
każdą usługę wykonaną w zakładzie 
21. Siłownia Fitness „SUPER GYM”,  Puck, ul. 10-lutego 50.  
Oferta promocyjna: 25% rabatu na wszystkie zajęcia i 35% 
rabatu na karnety miesięczne na siłownię 
22. AUTO-CZĘŚCI, Puck, ul. 10-lutego 8.   Oferta 
promocyjna: 8 % rabatu na części i akcesoria motoryzacyjne 

do samochodów 
23. Gabinet USG, Radiologia i Diagnostyka Obrazowa, 
Puck, ul. Sambora 11/2. Oferta promocyjna: 10 % rabatu na 
wszystkie usługi 
24. Intermarche, Puck, ul. Helska 16.  Oferta promocyjna: 3% 
rabatu na wszystkie artykuły z wyjątkiem: alkoholu, wyrobów 
tytoniowych i artykułów promocyjnych 
25. PIZZERIA NAPOLI, Puck, zamówienia przyjmowane na 
tel. 58/673-63-63, kom. 783-811-001. Oferta promocyjna: 5% 
rabatu na cały asortyment 
26. Sklep Zoologiczny, Puck, ul. Gdańska 12.  Oferta 
promocyjna: 10 % rabatu na cały asortyment 
27. Lody MARKO CAFE, Puck, ul. 10-lutego 52 (Centrum 
Arkadia). Oferta promocyjna: 10 % rabatu na cały asortyment 
z wyłączeniem alkoholi 
28. Firma Kupiecka GROENWALD, Puck, Stary Rynek 15.  
Oferta promocyjna: 10 % rabatu na asortyment stoiska na I 
piętrze 
29. Sklep Zielarsko-Medyczny, Puck, Plac Obrońców 
Wybrzeża 13.  Oferta promocyjna: 10 % rabatu na cały 
asortyment 
30. Beauty Salon By Anna Wrona, Puck, Plac Obrońców 
Wybrzeża 9. Oferta promocyjna: 10% rabatu na usługi 
kosmetyczne 
31. „Firanki u Ewy” Puck, ul. Stary Rynek 33.  Oferta 
promocyjna: 5% rabatu na cały asortyment 
32. OAZA ZDROWIA, Puck, ul. Wałowa 6. Oferta 
promocyjna: 10% rabatu na karnety, 5% rabatu na artykuły/
produkty 
33. Usługi Sanitarno-Grzewcze, Krzysztof Bemke, 
Żelistrzewo, tel. 880-066-676. Oferta promocyjna: 5% rabatu 
na usługi świadczone na terenie Miasta Puck 
34. Salon Fryzjerski „Dorota”, Puck, ul. 1-go Maja 4. 
Oferta promocyjna: 5% rabatu na wszystkie artykuły 
35. „Solutions”, Gabinet Terapii Naturalnych, Puck, Plac 
Obrońców Wybrzeża 3.  Oferta promocyjna: 15% rabatu na 
zabiegi z oferty z zakresu działalności paramedycznej, m.in. 
zabiegi refleksologii, terapii ciepłem, itp. 
36. „PODOCLINIC”, Puck, ul. 10-go Lutego 35.  Oferta 
promocyjna: 10% rabatu na usługi podologiczne  
37. Restauracja „MIĘDZY LIPAMI”, Puck, Stary Rynek 26.   
Oferta promocyjna: 10% rabatu na całą kartę menu z 
wyłączeniem alkoholi.

KARTA SENIORA

MIASTA P U C K
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Kluczowy etap rozbudowy portu w Pucku

Prace nad rozbudową portu w Pucku wchodzą w decy-
dującą fazę. Wykonano już  pierwszy etap platformy 

roboczej, dzięki której możliwe jest pogrążanie ścianki 
szczelnej pomostu stałego, a także rozpoczęto pogrążanie, 
roboty żelbetowe i narzuty kamienne. Dzięki inwestycji 
ma powstać 98 nowych miejsc cumowania dla jachtów 
i białej f loty.
- Inwestycja ma niezwykle duże znaczenie dla naszego 
miasta. Puck to historyczna morska stolica Polski.  
To tu odbyły się zaślubiny Polski z morzem po odzyskaniu 
niepodległości. Ale też tutaj znaleziono fragmenty portu 
wczesnośredniowiecznego. Od zawsze Puck rozwijał 
się ku morzu, otwierał się ku morzu – przypomina 
Hanna Pruchniewska, burmistrz Pucka. - Istnieje już 
port jachtowy i port rybacki. One łącznie mieszczą 
60 jednostek. Ale to ciągle za mało, patrząc jakie jest 
zapotrzebowanie. Rozbudowa mariny o kolejne prawie 
100 jednostek, a w drugim etapie o kolejne jednostki, 
jest niezwykle ważna, by ten potencjał wykorzystać. 
To będzie absolutny magnes przyciągający rożnego 

rodzaju usługi, które prawdopodobnie podniosą 
poziom życia mieszkańców i pomogą nam w rozwoju.

W zakres robót pierwszego etapu projektu, którego 
umowa opiewa na prawie 33 miliony złotych, wchodzi m. 
in. budowa części falochronu północnego, który osłoni 
basen rybacki przed nadmiernym zafalowaniem, a także 
realizacja stałego pomostu połączeniowego o długości 
180 metrów wraz z trzema pomostami pływającymi dla 
jachtów. W planach jest też przygotowanie nasady zaplecza 
portu. Na pomostach zainstalowane zostaną postumenty 

do poboru energii i wody, stanowiska ze sprzętem 
ratowniczym, drabinkami oraz knagami cumowniczymi. 
W efekcie, oprócz już istniejących, powstanie aż 98 
nowych miejsc cumowania dla jachtów i białej floty. 
Generalnym wykonawcą tych prac jest sopocka firma NDI.

- Wraz z nadejściem wiosny budowa wkracza  
w decydujący etap. Do tej pory udało nam się wykonać 
ściankę szczelną nabrzeża zamykającego wraz z jej 
zakotwieniem, a także część robót narzutowych oraz 
przygotować front robót pod prace żelbetowe na nabrzeżu 
zamykającym – wylicza Paweł Ciomek, kierownik 
budowy z NDI. - Obecnie wchodzimy w roboty związane 
z pogrążaniem ścianki szczelnej pomostu stałego,  
do czego wykonaliśmy wstępną platformę technologiczną.

W najbliższym czasie prace będą się posuwać w głąb Zatoki 
Puckiej. W maju i czerwcu planowane jest rozpoczęcie 
prac nad wykonaniem falochronu północnego. 
Będą one realizowane z jednostek pływających. 

- Mamy ambitny plan, by w okresie 
wakacyjnym wykonać narzuty kamienne, czyli 
zabezpieczenie falochronu - mówi Paweł Ciomek.

Do rozbudowy mariny w sumie zostanie użytych 
około 30 tysięcy  ton kamienia hydrotechnicznego, 
to mniej więcej 15 pełnych pociągów. 

Wykonawcą rozbudowy portu w Pucku jest grupa 
NDI. Inwestor to miasto Puck. Prace zakończą 
się w 2023. Koszt inwestycji to ok. 32,8 miliona 
złotych. 		                   (źródło: Grupa NDI)

10

Gazetka  PuckaWYDARZENIA

10

Gazetka  PuckaMIASTO



Modernizacja mola spacerowego w Pucku

Trwają roboty budowalne związane z realizacją inwesty-
cji pn.  MODERNIZACJA MOLA SPACEROWEGO 

W PUCKU, która podzielona jest na dwa zadania:
Zadanie 1. Remont mola „Zielony Mostek” w Pucku wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą.

Zadanie 2. Remont konstrukcji 
mola – pirsu spacerowego  
w Porcie Puck

Pierwsza część zadania 
- remont mola „Zielony 
Mostek” w Pucku wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą 
obejmuje m.in.: wymianę 
istniejącej podkonstrukcji 
mola, desek pomostowych, 
balustrad, schodów 
drewnianych na elementy 
kompozytowe, hydroizolacji, 
wymianę oświetlenia 
wraz z zasilaniem oraz 
małej architektury, w tym: 
ławek i pojemników do 
gromadzenia odpadów. 
Obecnie trwają prace na 
południowej części Zielonego Mostka, zdemontowane 
zostały oświetlenie, balustrady i pokład, trwa wymiana 
papy. Wykonawcą pierwszego zadania jest firma HANIMAT 
Sp. z o.o. z siedzibą w Rekowie Górnym. Wartość robót 
w ramach zadania 1 opiewa na kwotę 3 788 400,00 zł.

Druga część zadania - remont konstrukcji mola – pirsu 
spacerowego w Porcie Puck obejmuje m.in.: remont 
konstrukcji mola na długości ~180 m mierząc od 

strony odwodnej w kierunku brzegu wraz z odcinkiem 
poprzecznym, w tym m.in.: wymianę drewnianego pokładu 
pirsu na poziomie około 1,90 m n.p.m. na kompozytowy wraz 
z towarzyszącymi barierkami i schodami, ponadto remont 
żelbetowej konstrukcji nośnej tj. belek, rygli i pali. Obecnie 
trwają prace na zachodnim skrzydle mola – zdemontowane 

zostały balustrady, podkład 
i drewniane legary, trwają 
prace remontowe konstrukcji 
żelbetowej. Wykonawcą drugiego 
zadania jest firma PROS POLAND 
Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie. 
Wartość robót w ramach zadania 
2 opiewa na kwotę 6 500 000,00 zł.

W sezonie letnim oba obiekty 
będą częściowo udostępnione 
dla mieszkańców i turystów, 
a roboty w  tym czasie będą 
ograniczone i  odbywać się będą 
tylko na wyznaczonych ich 
fragmentach (wygrodzonych, 
bez dostępu osób postronnych).

Planowany termin zakończenia 
obu zadań to maj 2023r.  

Na dzień dzisiejszy wartość inwestycji wynosi 10 494 
450,00 zł (w tym: dokumentacja projektowo-kosztorysowa, 
roboty budowalno-montażowe, nadzór autorski, 
nadzór inwestorski), zadanie jest dofinansowane z: 
-Programu Inwestycji Strategicznych: 
w wysokości 4 498 177,99zł,  
- Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: w wysokości 2 
148 219,00zł, a wkład własny Gminy Miasta Puck w realizację 
zadania wynosi 3 848 053,01zł. 		           (oprac. A. Muza)
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Rewitalizacja Centrum Pucka

Słowo rewitalizacja znają wszyscy ale nie wszyscy wiemy, 
jaka jest definicja rewitalizacji, z którą mamy do czynie-

nia w Pucku. Z perspektywy działań samorządu, rewitalizacja 
to kompleksowy proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 
obszarów zdegradowanych poprzez działania całościowe (powią-
zane wzajemnie przedsięwzięcia obejmujące kwestie społeczne 
oraz gospodarcze lub przestrzenno-funkcjonalne lub techniczne 
lub środowiskowe), integrujące interwencję na rzecz społeczno-
ści lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki, skoncentrowane 
terytorialnie i prowadzone w sposób zaplanowany oraz zintegro-
wany poprzez programy rewitalizacji. W mieście Puck obszar, 
na którym skupiono działania rewitalizacyjne to ścisłe centrum 
miasta, a dofinansowanie zadań w dużej części pochodzi ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 r. Wartość projektu „Rewitaliza-
cja Centrum Pucka” w części inwestycyjnej opiewa na około 11,7 
mln zł, z czego Gmina Miasta Puck otrzymuje dofinansowanie 
w wysokości ponad 5,2 mln zł. 
Główne działania rewitalizacyjne zrealizowane do tej pory: 
Puckie Centrum Wsparcia – utworzenie miejsca 
z myślą o mieszkańcach i problemach z którymi 
spotykamy się na gruncie społecznym. Pierwotnie 
zakładano przebudowę istniejącego budynku celem 
utworzenia centrum wsparcia dla mieszkańców, jednakże  
z uwagi na jego zły stan techniczny podjęto decyzję  
o wyburzeniu istniejącego obiektu i zbudowaniu nowego. 

Rozbudowa systemu monitoringu obszaru Centrum.  

W ramach tego przedsięwzięcia zainstalowano 72 nowe 
kamery oraz stworzono centrum systemu monitoringu, które 
mieści się w siedzibie straży miejskiej. Dodatkowo podgląd  
z kamer został zapewniony w siedzibie Komendy Powiatowej 
Policji w Pucku. Zwiększenie bezpieczeństwa obszaru 
rewitalizacji było jednym z kluczowych aspektów poruszanych  
i wskazywanych w diagnozie. Monitoring został wykonany 
z wykorzystaniem sieci radiowej oraz światłowodów. 
Zastosowana technologia pozwala na rozszerzenie 
istniejącego systemu w przyszłości o kolejne stanowiska.

Renowacja budynków mieszkalnych wraz z otoczeniem.   

Działaniami objęto 10 budynków komunalnych i 20 budynków 
wspólnot mieszkaniowych. Miasto Puck ogłosiło nabór na 
Partnerów. W efekcie zgłosiło się 28 wspólnot  mieszkaniowych, 
ostatecznie do realizacji zakwalifikowało się 20 z nich. Prace 
kwalifikujące się do dofinansowania obejmowały części wspólne 
budynków takie jak: elewacja, klatka schodowa, połać dachowa,  
a także zagospodarowanie terenów wokół budynków. 
Rewitalizacja w takim zakresie odbywa się na terenie 
miasta po raz pierwszy. Na obecnym etapie jeszcze 
12 partnerów będzie realizowało prace w obrębie 
swoich budynków, a także ich otoczenia. Miastu 
Puck pozostały jeszcze do zrealizowania warsztaty   
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poświęcone wspieraniu działań włączających mieszkańców 
w rewitalizację tzw. instrument elastyczności, prace przy 
5 budynkach i ich otoczeniu, a także zagospodarowanie 
przestrzeni miejskiej – parku i 3 skwerów. Zagospodarowanie 
terenów zielonych było poprzedzone konkursem  
na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej 
kompleksowego zagospodarowania i odnowienia 
terenów zielonych. Niebawem Miasto Puck ogłaszać 
będzie przetarg na realizację tego właśnie zadania. 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miasta Puck 
na lata 2016-2023 z dnia 30 grudnia 2019 r. można 
pobrać na stronie miasta Puck. (oprac. A. Aftewicz)
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W maju przypada jedno z najważniejszych świąt 
narodowych Polaków - Święto Konstytucji 3 

Maja. Obchodzimy je na pamiątkę przyjęcia w 1791 r. 
pierwszej w Europie i drugiej na świecie spisanej kon-
stytucji. Doniosłość wydarzenia spowodowała, że w II 
RP uroczystości rocznicowe podniesiono do rangi święta 
narodowego. Nastąpiło to 29 kwietnia 1919 r. kiedy Sejm 
Ustawodawczy ustanowił rocznicę Konstytucji majo-
wej „jako uroczyste święto po wieczne czasy”. Od tego 
momentu obchody rocznicowe nabrały oficjalnego charak-
teru i  realizowane były w bardzo uroczystej oprawie. Przy-
gotowywały je zarówno władze centralne, jak i lokalne. 
Również w Pucku organizowano rokrocznie przedsięwzię-
cia przypominające pamiętne wydarzenia z 1791 r. Z tej 
okazji odprawiano msze św. w intencjach za Ojczyznę, 
przygotowywano okolicznościowe akademie, przemarsze, 
zbiórki, a samo miasto dekorowano w barwy narodowe.  

Fot. 1 Święto Konsty tucji 3 Maja na puckim rynku, 
Puck ,  1927 r. ,  fotog ra f ia ,  n r.  i nw.  M P/1 1 1 1 /H 
 
Świadectwem tamtych wydarzeń są zachowane  
wycinki prasowe opisujące przebieg uroczystości, a przede 
wszystkim fotografie, na których utrwalono świąteczną 
atmosferę miasta. W Muzeum Ziemi Puckiej zachowało się 
kilka fotografii z obchodów rocznicowych okresu między-
wojennego. Wśród nich są dwa zdjęcia datowane na 1927 
r. Obie fotografie o nr. inw. MP/1111/H oraz MZP-H-4520 
trafiły do zbiorów w formie darów prywatnych osób odpo-
wiednio w 1990 r. i 2016 r. Uchwycono na nich część uro-
czystości, które miały miejsce na płycie rynku puckiego. 
Na pierwszej fotografii widać zgromadzone oddziały sta-
cjonujących w mieście wojsk lotnictwa morskiego i mary-
narki wojennej, poczty sztandarowe towarzystw i organiza-
cji społecznych, przedstawicieli urzędów, uczniów puckich 
szkół, a także licznie zgromadzonych mieszkańców. 
Uwagę zwraca też wystrój kamienic z powiewającymi f la-
gami oraz wklejonymi w okna plakatami patriotycznymi. 
Na zdjęciu utrwalono moment składania raportu ówcze-
snemu staroście morskiemu gen. Mariuszowi Zaruskiemu. 
Druga z fotografii przedstawia defiladę pocztów sztanda-

rowych przed władzami samorządowymi i wojskowymi.
Święto Konstytucji 3 Maja 1927 r. w Pucku było, 
jak wspomina korespondent „Słowa Pomorskiego” 
obchodzone „nadzwyczaj uroczyście”, a miasto „przybrane 
w odświętne szaty, ożywione tłumami wyległych  
na ulice mieszkańców, sprawiało wygląd radosny i wesoły”. 
Uroczystości rozpoczęto mszą św. w farnym kościele, 
podczas której do licznie zgromadzonych wiernych 
patriotyczne kazanie wygłosił ks. proboszcz Edmund 
Fittkau. W nabożeństwie wzięli udział m.in. starosta 
morski gen. Mariusz Zaruski, burmistrz Pucka Stanisław 
Kamski, dowódca Morskiego Dywizjonu Lotniczego 
kmdr Karol Trzasko-Durski, inspektor szkolny Bronisław 
Górny, lekarz powiatowy dr Ludwik Zieleziński. Po mszy 
św. obchody przeniosły się na rynek pucki. Tam miał 
miejsce przegląd oddziałów wojskowych oraz organizacji 
i towarzystw, a następnie okolicznościowe przemówienie 
wygłoszone przez starostę morskiego. Oficjalną część 
obchodów zakończyła defilada wojska oraz pocztów 
sztandarowych. W godzinach popołudniowych odbyły się 
dodatkowe imprezy w postaci zawodów sportowych i gier 
zorganizowanych na boisku miejscowego Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” oraz patriotyczna wieczornica 
w sali Domu Kuracyjnego z wykładem dr. Adama 
Zagórowskiego na temat historii i znaczenia Konstytucji 
3 Maja. Uroczystości zakończyło przedstawienie 
pt.: ”Orlęta” w wykonaniu aktorów puckiego teatru 
amatorskiego. Ostatnim akcentem obchodów była 
zorganizowana dla mieszkańców zabawa taneczna.

Fot. 2 Defilada oddziałów i pocztów sztandarowych podczas Święta 
Konstytucji 3 Maja, Puck, 1927 r., fotografia, nr inw. MZP-H-4520.F 

(źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. B. Kos-Dąbrowska)

Kiedyś w Pucku - Święto Konstytucji 3 Maja
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na sprze-
daż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną 

położoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieruchomość 
niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz rzemiosła), jedenaście nieruchomości położonych w rejonie ul. Ślusarskiej, ul. Fryzjerskiej i ul. Dziedzictwa 
Jana Pawła II (przeznaczenie: teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) oraz nierucho-
mość niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza (przeznaczenie: teren zabudowy usługowej 
oraz usług sportu i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami). Dla wszystkich działek 
w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na 
bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stro-
nie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieru-
chomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 
58 673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl.				  
		     											                      (oprac. K.Derc)

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

11 działek w rejonie ul. Ślusarskiej ul. Antoniego Miotka
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Wywóz odpadów segregowanych - maj
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

10,24 10,24 17,31 2,10,17,24,31

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia 	                 (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
4,10,19,29 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,5,8,11,14,17,20,22,26,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

12,21,30 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

6,15,24 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

3,13,23,31 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

1,9,18,27 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

7,16,25 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - maj


